UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Malvm Svmmi Mali Sive De infinita grauitate peccati
mortalis Libri Qvinq[ve]**

Pelecycus, Johannes

Monachii, 1615

XXII. Culpa[m] impius in socios malos deriuat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-52025](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-52025)

2. Reg. 21.

Miles precibus multis à Sa-
rogatus, seminecem eum pe-
mit, & iustas huius sui impij
cti pœnas dedit. Non habet ergo
homo improbus quo se à culpa
eximat, licet, quæ malè facit,
Domino jussus faciat; *criminosus enim, ut Iureconsultus ait, criminosorum compensatur.* At malè militaverit, subijcit impius, si mandatum Domini non exhausero: *Est tamen sanus ne es? peius tibi erit si imperata feceris mala; excidetur enim Dei gratia & gloria.*

CAPVT XXII.

Culpam impius in socios malos derivat.

Exo. 34. 12.
Num. 16.
26.

MAlè: cur eos ille non fugi-
vit in sacris litteris facere
iubetur? Populo Israel, & in eo
impio præcipitur, ut à noxia
miliaritate Amorrhæorum, &
se subtrahat. *Recedite, ait Moyses*

à tabernaculis hominū impiorum, &
 nolite tangere, quæ ad eos pertinent, ne
 involuamini peccatis eorum. Si is, qui
 frater nominatur inter vos, est forni-
 cator, aut auarus &c. cum huiusmodi,
 ait D. Paulus, nec cibū sumite. Et: No- 1. Cor. 5. 11.
 lite iugū ducere cum infidelibus; quæ 2. Cor. 6. 14
 enim participatio iustitiæ cum iniqui-
 tate, aut quæ societas luci ad tenebras.
 Et: Rogamus vos fratres ut subtraha- 2. Thes. 3. 5.
 ti vos ab omni fratre ambulante in-
 ordinatè. Causam porrò huius fu-
 gæ, eadem litteræ diuinæ assi-
 gnant; ea est, ne in laqueos socio-
 rum incidamus, similesq; eorū
 efficiamur. Cum intraueritis in terrā Num. 33.
 Chanaan, disperdite, ait Dominus, 12.
 tactus habitatores terræ, ne eorū socie-
 tas sit vobis in ruinā. Ei tam salutari
 præcepto non paruerunt, & gen-
 tes, ut inquit Propheta regius, nō ps. 105. 35.
 disperdiderunt; unde didicerunt opera
 eorum, & seruerunt sculptilibus eorū,
 & factum est illis in scandalū, & im-
 mola-

N 2 mola-

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Gen. 6. 2.

molauerunt filios, & filias suas daem-
nis. Filij Seth, filij Dei dicti, quia con-
iugia inierunt cum filiabus impij

3. Reg. 13

24.

Cain, & ipsi impij facti sunt. Pro-
pheta à Deo in Samariã missus
in itinere à leone interfectus fu-
it, quia cum falso Propheta, con-
tra præceptum Dei, cibum sump-
sit. Et sapiens: Qui communicauerit

Eccli. 3. 1.

Eccli. 13. 1.

superbo, induet superbiam. Et: qui in-
tigerit picem, inquinabitur ab ea. Et:
qui iungit se fornicarijs, erit nequam.

Prou. 13. 20

6. 22. 24.

Et: Discede ab iniquo, & desin-
ent à te mala. Et: Amicus stultorum se-
mibus efficietur. Et: noli esse ami-
cus homini iracundo, neque ambu-
les cum viro furioso, ne forte discas
femitas eius, & sumas scandalum
anima tua. Miraculi loco habe-
tur inter sceleratos Iobum iustum
fuisse, in Ninive Thobriã, Hester
in Iusan, Danielem in Babylonia,
Iosephum in Ægypto, Iacob in
Mesopotamia, Isaac inter Gera-
ras, Dauidem in terra Philistæo-

rum. Re-
stomus
bonus m-
m lus m-
contamin-
nunquam
multos fo-
dorus:
am si ferr-
proximus
per afflic-
mo, fæ-
uit, sepe
quod vo-
dicitas su-
sophos
audiam
mine tar-
uerunt. A
ret tritico,
lemo: C
Solõ: C
Epiete
to agit. S

rum. Rerum natura, ait D. Chryso- *Sup. Matt.*
 stomus, sic comparata est, ut quoties
 bonus malo coniungitur, non ex bono
 melius melioretur, sed ex malo bonus
 contaminetur; diuersitas enim rerum
 nunquam potest habere cōcordiam, &
 multos sollicitat societas nefanda. Hi-
 dorius: Ante ignem consistens, eti- *Lib. 2. sol.*
 am si ferreus sis, aliquando dissolueris,
 proximus periculo diu tutus non erit:
 per assiduitatem citò peccat ho-
 mo, sæpe familiaritas implica-
 uit, sæpe occasionem dedit, sæpe
 quod voluntas non potuit, assi-
 duitas superauit. Sed & Philo-
 sophos ex cæca illa antiquitate
 audiamus, qui cū solo naturæ lu-
 mine tam tenui id ipsum cogno-
 uerunt. Anisthenes: Quod lolium no-
 tet tritico, hoc socius malus bono. Phi-
 lemō: Cū viro improbo iter ne facias.
 Solō: Cū malis commercium nō habeto.
 Epictet^{us}: inquinatur, qui cū inquina-
 to agit. Socrates: malorū cōsuetudinē

N 4 fugito

fugito. Æschylus : viri improbi
 mitatum semper fuge ; sicut eni
 dens malus vicinum malè af
 cit , pomum corruptum vicin
 num viciat ; ovis scabiosa ali
 scabiem affricat ; speculum cir
 cumstantium flatu inficitur ; in
 malorum consortio boni in vi
 tia labuntur. Tutum non est ha
 bitare agnū cum lupo. Pecunia
 coram fure non est periculo ve
 cua. Id animaduertens Psalmo

Pf. 29. 4.

graphus, non sedit cū concilio vanitate
 tis, & cū iniqua gerentibus non intravit,
 cum superbo oculo, & insatiabili

Pf. 100. 3.

corde non edit. Idem cōsiderantes
 Dei sancti, noxias familiaritates
 dulcicolaq; consortia fugerunt.

Pf. 1. 3.

Beatus omnino vir, ait David, qui
 non abiit in consilio impiorū, & in
 peccatorum non stetit. Quid ad hæc
 impius? socij mali meam expo
 tunt amicitiam : amicus illis
 sed ad aram. Me, sequi nolentem

irri-

irriden
 vel dep
 mia Pre
 & oculi
 am cog
 te boni
 et usq; e
 sustiner
 lubrica
 cere, ad
 es vir, b
 colores
 consor
 sunt, &
 exemp
 quid di